Муниципальное автономное учреждение культуры
«Дворец культуры им. Курчатова»

ПРИКАЗ
от 09.01.2019                         г.Волгодонск       № _____

О работе  клубных формирований

В целях организации работы клубных формирований МАУК «ДК им. Курчатова» в 2018-2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. На  основании  Устава  МАУК  «ДК  им.  Курчатова»  и  Положения  о  клубных  формированиях
продолжить работу созданных с 01.09.2018 года на бюджетной основе следующие клубные формирования и
назначить руководителей:

№№ Наименование Руководитель
Кружки художественной самодеятельности

1.1 Народный театр современной хореографии (НТСХ) «Радуга» Н.В.Храмцова
А.В.Петриченко
К.А.Высланко

1.2 Детский хореографический ансамбль «Радужка»
(спутник НТСХ «Радуга»)

Н.В.Храмцова
А.В.Петриченко
К.А.Высланко

1.3 Образцовый  хореографический ансамбль (ОХА) «Радость» Е.Н.Штефанова
1.4 Детская студия «Звездочки» (спутник ОХА «Радость») Е.Н.Штефанова
1.5 Народный театр современной пьесы  (НТСП) «Маска.Рад» В.С.Реннер

А.Н.Новиков
М.С.Артемова

1.6 Творческая лаборатория «Арт-гротеск» (спутник НТСП «Маска.Рад») В.С.Реннер
А.Н.Новиков
М.С.Артемова

1.7 Образцовый хореографический ансамбль «Феерия» А.Д.Дмитриева
В.В.Батаева

1.8 Детская студия «Улыбка фортуны» (спутник ОХА «Феерия») А.Д.Дмитриева
В.В.Батаева

1.9 Народный театр эстрадного танца (НТЭТ) «Антураж» Е.А.Гайдук
1.10 Детская студия «Апельсин» (спутник НТЭТ «Антураж») Е.А.Гайдук
1.11 Студия современного танца «Бродвей» Е.Е.Крылова
1.12 Театр эстрадной песни «Элита» О.Ю.Соина
1.13 Студия эстрадного вокала «Мелодия» Т.О.Сергиенко
1.14 Эстрадно-джазовая студия А.Н.Лаврентьев
1.15 Рок-студия «Пробный пуск ядерного реактора» С.М.Широнина
1.16 Рок-студия «Равноденствие» С.М.Широнина
1.17 Ансамбль народной песни «Зорюшка» И.В.Димитрова
1.18 Ансамбль эстрадного танца «Фортуна» К.В.Денисюк
1.19 Ансамбль народной песни «Славяночка» Г.В.Малёва
1.20 Ансамбль народной песни «Казачка» А.А.Черников
1.21 Ансамбль народной песни «Волгодонские зори» А.В.Колиниченко
1.22
Н

Народный клуб авторской песни «Камертон» В.Н.Анашкина
В.В.Столяров

1.23 Подготовительное отделение Народного клуба авторской песни
«Камертон»

В.Н.Анашкина
В.В.Столяров

1.24 Ансамбль русской народной песни «Золотая звонница» Н.Л.Морозова

II. На  основании  Устава  МАУК  «ДК  им.  Курчатова»  и  Положения  о  клубных  формированиях
продолжить  работу  созданных  с  01.09.2018  года  на  общественных  началах  следующие  клубные
формирования и назначить руководителей:

№№ Наименование Руководитель
Кружки художественной самодеятельности

2.1 Студия  классической пьесы «Гаранс» Н.В.Жукова
Клубы по интересам

2.2 Молодежный Рок-клуб С.М.Широнина
2.3 Клуб любителей искусств «Лучи» Н.В.Жукова
2.4 Клуб «Мастерицы Дона» В.В.Васькина
2.5 Клуб «Ансамбль народной песни «Истоки» В.В.Столяров
2.6 Клуб «Ветеран», микрорайон № 13 Н.Л.Морозова
2.7 Народный хор ветеранов атомной станции «Энергия +» Н.Л.Морозова
2.8 Ансамбль народной песни «Соловушка» Н.Л.Морозова
2.9 Клуб «Соседи», микрорайон № 18 Е.Н.Даниленко
2.10 Клуб «Росточек» Е.Н.Даниленко
2.11 Клуб любителей классического танца «Мираж» Е.А.Кабанова
2.12 Клуб деми-классики «Адажио» К.А.Высланко
2.13 Клуб «Я познаю мир» Н.В.Жукова
2.14 Клуб «Молодой избиратель» Е.Н.Даниленко
2.15 Клуб «История танца» К.А.Высланко
2.16 Клуб «Семейка» Е.Н.Даниленко
2.17 Ансамбль русской народной песни «Сударушка» Н.Л.Морозова
2.18 Клуб любителей российского кино Н.В.Жукова
2.19 Клуб «Грация» К.А.Высланко
2.20 Творческая мастерская «Хоровод» А.Н.Родионова
2.21 Этнографический клуб «Казачий курень» А.Н.Родионова
2.22 Клуб «Юбиляр» Н.А.Федосенко
2.23 Клуб любителей кулинарии «Смак» Н.А.Федосенко
2.24 Женский клуб «Уют» Н.А.Федосенко
2.25 Клуб любителей декоративно-прикладного творчества «Умелые ручки» Н.А.Федосенко
2.26 Клуб  любителей природы «Эко Дон» А.Н.Родионова
2.27 Клуб любителей искусств «Гармония» Л.А.Нелипа
2.28 Клуб  любителей здорового образа жизни «Здоровье и долголетие» Л.А.Нелипа
2.29 Клуб  садоводов и огородников «Росинка» Л.А.Нелипа
2.30 Женский клуб «Мир женщины» Л.А.Нелипа
2.31 Патриотическо-поисковый клуб «Патриот» Л.А.Нелипа
2.32 Клуб любителей танца «Ностальжи» Л.А.Нелипа
2.33 Клуб любителей чтения «Книгочей» Л.А.Нелипа
2.34 Клуб для женщин «Селяночка» Н.А.Федосенко
2.35 Клуб любителей путешествий «Вокруг света» А.Н.Родионова
2.36 Клуб по профилактике правонарушений «Закон и порядок» Н.А.Федосенко
2.37 Клуб любителей бардовской песни «Парус надежды» А.Н.Родионова
2.38 Клуб любителей животных «Твори добро» А.Н.Родионова
2.39 Клуб любителей народного танца «Карусель» К.А.Высланко

III. На  основании  Устава  МАУК  «ДК  им.  Курчатова»  и  Положения  о  клубных  формированиях
продолжить  работу  созданных  с  01.09.2018  года  на  коммерческой  основе  следующие  клубные
формирования,  назначить  руководителей  и  утвердить  стоимость  месячной  оплаты  для  участников
созданных на коммерческой основе клубных формирований в следующем размере:

№№ Наименование Руководитель Стоимость,
руб

Кружки художественной самодеятельности
3.1 Детская студия «Капельки»» ОХА «Радость» Е.Н.Штефанова 1300,00
3.2 Детская студия «Солнышко» ОХА «Радость» Е.Н.Штефанова 1300,00
3.3 Детская студия «Фиксики» ОХА «Радость» Е.А.Гайдук 1300,00
3.4 Детская студия «Веснушки» ОХА «Радость» Е.А.Гайдук 1300,00
3.5 Детская студия «Улыбка» ОХА «Радость» Е.А.Гайдук 1300,00
3.6 Детская студия «Очаровашки» ОХА «Радость» Е.Н.Штефанова 1300,00
3.7 Рок-группа «Мятежный дух» С.М.Широнина 1100,00
3.8 Рок-группа «Зеленый экран» С.М.Широнина 1100,00
3.9 Детская студия «Карамельки» А.В.Идрисова 1300,00
3.10 Хореографическая студия «Малышки» А.В.Идрисова 1300,00
3.11 Детская хореографическая студия «Пингвины» Е.Е.Крылова 1300,00

2

3.12 Вокальная студия «Лавры» А.Н.Лаврентьев 1300,00
3.13 Студия танца «Жасмин-7» Л.П.Валюнина 1300,00
3.14 Студия танца «Бисер» Л.П.Валюнина 1300,00
3.15 Вокальная студия «Маленькие звезды» О.Ю.Соина 1300,00
3.16 Студия бального танца «Авенир» Н.И.Рысина 1300,00
3.17 Студия восточного танца «Алмаз» Е.В.Олейникова 1300,00
3.18 Детская студия «Алмазики» Е.В.Олейникова 1300,00
3.19 Детская студия «Лазорики» Е.Е.Крылова 1300,00
3.20Г Рок-группа «Брашно Соли» С.М.Широнина 1100,00
3.21 Рок-группа «Четыре минуты до рассвета» С.М.Широнина 1100,00
3.22 Рок-группа «Градиент» С.М.Широнина 1100,00
3.23 Рок-группа «Притяжение света» С.М.Широнина 1100,00

Клубы по интересам
3.24 Клуб любителей бального танца «Сеньоры» И.С.Максимова 1300,00
3.25 Клуб любителей бального танца «Визави» И.С.Максимова 1300,00
3.26 Клуб любителей бального танца «Дуэт» И.С.Максимова 1300,00
3.27 Центр развития ребенка «Маленькие люди» Е.Н.Даниленко 1100,00

IV. Утвердить  расписание  работы клубных формирований и клубов по  интересам  по состоянию на
09.01.2019 года.

V. Руководителям  клубных  формирований  продолжить  ведение  Журналов  учета  работы  клубных
формирований согласно Положению о клубных формированиях.

VI. Участникам  клубных  формирований  производить  оплату   занятий  через  Акционерный
Коммерческий Сберегательный банк РФ не позднее 15 числа текущего месяца.
VII. Производить  расходование  средств,  полученных  от  деятельности  клубных  формирований  в

соответствии с утвержденной Сметой доходов и расходов.
VIII. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора Н.В.Храмцова

3